

ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: Maikon Osmar Da Silva MEI

CNPJ: 43.040.816/0001-51

FONE: (48) 9161-6983

E-MAIL: msilva.tj@hotmail.com

CLIENTE: Município de Nova Trento

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CABO PP 2 X 2,5 mm	METRO	100	15,50	1.550,00
2	TUBO DE COBRE DE 1/4	METRO	100	35,00	3.500,00
3	TUBO DE COBRE DE 3/8	METRO	100	37,00	3.700,00
4	TUBO DE COBRE DE 1/2	METRO	75	45,00	3.375,00
5	TUBO DE COBRE DE 5/8	METRO	50	52,00	2.600,00
6	TUBO DE COBRE DE 3/4	METRO	50	56,00	2.800,00
7	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 1/4	METRO	100	10,00	1.000,00
8	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 3/8	METRO	100	10,00	1.000,00
9	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 1/2	METRO	75	10,00	750,00
10	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 5/8	METRO	50	10,00	500,00
11	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 3/4	METRO	50	10,00	500,00
12	CAPACITOR 380 V 2UF	UNID.	30	12,00	360,00
13	CAPACITOR 380 V 4UF	UNID.	30	10,00	300,00
14	CAPACITOR 380 V 6UF	UNID.	30	14,00	420,00
15	CAPACITOR 380 V 25UF	UNID.	30	30,00	900,00
16	CAPACITOR 380 V 30UF	UNID.	100	45,00	4.500,00
17	CAPACITOR 380 V 35UF	UNID.	150	47,00	7.050,00
18	CAPACITOR 380 V 40UF	UNID.	100	55,00	5.500,00
19	CAPACITOR 380 V 45UF	UNID.	75	50,00	3.750,00
20	CAPACITOR 380 V 55UF	UNID.	50	55,00	2.750,00
21	CHAVE CONTACTORA CWM 09	UNID.	15	175,00	2.625,00
22	CHAVE CONTACTORA CWM 10	UNID.	15	192,00	2.880,00
23	COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTU	UNID.	10	980,00	9.800,00
24	COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTU	UNID.	10	1.090,00	10.900,00
25	COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTU	UNID.	10	1.350,00	13.500,00
26	COMPRESSOR SPLIT 24.000 BTU	UNID.	10	1.850,00	18.500,00
27	COMPRESSOR SPLIT 30.000 BTU	UNID.	10	2.000,00	20.000,00
28	COMPRESSOR SPLIT 60.000 BTU	UNID.	5	2.900,00	14.500,00
29	CONTROLE REMOTO	UNID.	50	85,00	4.250,00
30	CARGA DE GÁS R410	UNID.	150	310,00	46.500,00
31	CARGA DE GÁS R22	UNID.	150	290,00	43.500,00
32	HÉLICE DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 24.000 BTUS	UNID.	15	180,00	2.700,00

33	PLACA ELETRÔNICA	UNID.	60	220,00	13.200,00
34	MOTO VENTILADOR	UNID.	20	300,00	6.000,00
35	SUPORTE SPLIT 7.000 A 12.000 BTUS	UNID.	50	43,00	2.150,00
36	SUPORTE SPLIT 18.000 A 30.000 BTUS	UNID.	50	125,00	6.250,00
37	TERMOSTATO AR CONDICIONADO	UNID.	15	50,00	750,00
38	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADOS DE DIVERSAS MARCAS E POTÊNCIAS.	HORA	4250	280,00	1.190.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE I EM R\$					1.454.810,00

Maikon Osmar Da Silva

Maikon Osmar Da Silva

43.040.815/0001-51

MAIKON OSMAR DA SILVA

Rua Nilo de Oliveira, 2

XV de Novembro - CEP - 88200-000

TIJUCAS - SC

ORÇAMENTO 172-2022 | Ar condicionado

Cliente: Prefeitura Municipal De Nova Trento

SERVIÇOS

Descrição	Preço unitário	Unidade	Quantidade	Valor
Serviço de Instalação e manutenção Ar condicionado	R\$ 276,90	1	4.250	R\$ 1.176.825,00

MATERIAIS

Descrição	Preço unitário	Unidade	Quantidade	Valor
Hélice de Ar condicionado	R\$ 169,00	1	15	R\$ 2.535,00
Carga de Gás R22	R\$ 315,60	1	150	R\$ 47.340,00
Carga de Gás R410	R\$ 315,60	1	150	R\$ 47.340,00
Placa. Eletrônica	R\$ 216,90	1	60	R\$ 13.014,00
Motor ventilador	R\$ 312,54	1	20	R\$ 6.250,80
Suporte de ar 7mil a 12 Mil BTUS	R\$ 43,90	1	50	R\$ 2.195,00
Suporte de ar condicionado de 18 Mil a 30 Mil BTUS	R\$ 136,25	1	50	R\$ 6.812,50
Termostato de Ar condicionado	R\$ 52,90	1	15	R\$ 793,50
Controle remoto Universal	R\$ 90,00	1	50	R\$ 4.500,00
Compressor split 60.000 mil BTUS	R\$ 2.659,28	1	5	R\$ 13.296,40
Compressor split 30.000 mil BTUS	R\$ 2.365,05	1	10	R\$ 23.650,50
Compressor split 24.000 mil BTUS	R\$ 1.965,82	1	10	R\$ 19.658,20
Compressor split 18.000 mil BTUs	R\$ 1.639,58	1	10	R\$ 16.395,80
Compressor split 12.000 mil BTUs	R\$ 1.089,65	1	10	R\$ 10.896,50
Compressor split 9.000 mil BTUs	R\$ 1.008,00	1	10	R\$ 10.080,00
Chave contactora CWM10	R\$ 196,00	1	15	R\$ 2.940,00
Chave contactora CWM09	R\$ 193,90	1	15	R\$ 2.908,50
Capacitor 380V 55 UF	R\$ 69,00	1	55	R\$ 3.795,00
Capacitor 380V 45UF	R\$ 63,90	1	75	R\$ 4.792,50
Capacitor 380V 40UF	R\$ 59,65	1	100	R\$ 5.965,00
Capacitor 380V 35UF	R\$ 56,98	1	150	R\$ 8.547,00
Capacitor 380V 30UF	R\$ 55,80	1	100	R\$ 5.580,00
Capacitor 380V 25UF	R\$ 27,60	1	30	R\$ 828,00

Capacitor 380V 6 UF	R\$ 19,68	1	30	R\$ 590,40
Capacitor 380V 2UF	R\$ 11,55	1	30	R\$ 346,50
Isolante térmico para tubo 3/4	R\$ 9,60	1	50	R\$ 480,00
Isolante térmico para tubo 1/2	R\$ 9,60	1	50	R\$ 480,00
Isolante térmico para tubo 3/8	R\$ 9,60	1	100	R\$ 960,00
Isolante térmico para tubo 1/4	R\$ 9,60	1	100	R\$ 960,00
Tubo de cobre de 3/4	R\$ 65,90	1	50	R\$ 3.295,00
Tubo de cobre de 5/8	R\$ 59,60	1	50	R\$ 2.980,00
Tubo de cobre de 1/2	R\$ 49,60	1	75	R\$ 3.720,00
Tubo de cobre de 3/8	R\$ 39,68	1	100	R\$ 3.968,00
Tubo de cobre de 1/4	R\$ 36,90	1	100	R\$ 3.690,00
Cabo PP 2X2,5MM	R\$ 15,90	1	100	R\$ 1.590,00
Subtotal materiais				R\$ 283.174,10

VALOR TOTAL

R\$ 1.459.999,10

Forma de Pagamento

Cartão de crédito, cartão de débito, dinheiro, cheque ou transferência bancária .

Tijucas, 27/03/2022



Simas Instalações
Alexandro Simas

Assunto **Orçamento ar condicionado.**
De Tiago Sedrez <tiago_sedrez@estudante.sc.senai.br>
Para <administracao@novatrento.sc.gov.br>
Data 10-03-2022 10:57



- orçamento total ar nova trento material tabela. valor atualizado (2).pdf(~41 KB)



ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: Bruna de Oliveira Rosa 10394114957 - ME

CNPJ: 32.631.330/0001-71

FONE: (48)99809-0361

E-MAIL: tiago_sedrez@live.com

CLIENTE: Município de Nova Trento

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CABO PP 2 X 2,5 mm	METRO	100	12,50	1250,00
2	TUBO DE COBRE DE 1/4	METRO	100	32,00	3.200,00
3	TUBO DE COBRE DE 3/8	METRO	100	35,00	3.500,00
4	TUBO DE COBRE DE 1/2	METRO	75	45,00	3.375,00
5	TUBO DE COBRE DE 5/8	METRO	50	48,00	2.400,00
6	TUBO DE COBRE DE 3/4	METRO	50	55,00	2.750,00
7	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 1/4	METRO	100	8,00	800,00
8	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 3/8	METRO	100	8,00	800,00
9	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 1/2	METRO	75	8,00	600,00
10	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 5/8	METRO	50	8,00	400,00
11	ISOLANTE TÉRMICO PARA TUBO 3/4	METRO	50	8,00	400,00
12	CAPACITOR 380 V 2UF	UNID.	30	10,00	300,00
13	CAPACITOR 380 V 4UF	UNID.	30	10,00	300,00
14	CAPACITOR 380 V 6UF	UNID.	30	12,00	360,00
15	CAPACITOR 380 V 25UF	UNID.	30	25,00	750,00
16	CAPACITOR 380 V 30UF	UNID.	100	40,00	4.000,00
17	CAPACITOR 380 V 35UF	UNID.	150	45,00	6.750,00
18	CAPACITOR 380 V 40UF	UNID.	100	50,00	5.000,00
19	CAPACITOR 380 V 45UF	UNID.	75	50,00	3.750,00
20	CAPACITOR 380 V 55UF	UNID.	50	55,00	2.750,00
21	CHAVE CONTACTORA CWM 09	UNID.	15	180,00	2.700,00
22	CHAVE CONTACTORA CWM 10	UNID.	15	190,00	2.850,00
23	COMPRESSOR SPLIT 9.000 BTU	UNID.	10	900,00	9.000,00
24	COMPRESSOR SPLIT 12.000 BTU	UNID.	10	1000,00	10.000,00
25	COMPRESSOR SPLIT 18.000 BTU	UNID.	10	1.400,00	14.000,00
26	COMPRESSOR SPLIT 24.000 BTU	UNID.	10	1.800,00	18.000,00
27	COMPRESSOR SPLIT 30.000 BTU	UNID.	10	2.100,00	21.000,00
28	COMPRESSOR SPLIT 60.000 BTU	UNID.	5	2.700,00	13.500,00
29	CONTROLE REMOTO	UNID.	50	80,00	4.000,00
30	CARGA DE GÁS R410	UNID.	150	300,00	45.000,00
31	CARGA DE GÁS R22	UNID.	150	300,00	45.000,00
32	HÉLICE DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 24.000 BTUS	UNID.	15	150,00	2.250,00

33	PLACA ELETRÔNICA	UNID.	60	200,00	12.000,00
34	MOTO VENTILADOR	UNID.	20	300,00	6.000,00
35	SUPORTE SPLIT 7.000 A 12.000 BTUS	UNID.	50	40,00	2.000,00
36	SUPORTE SPLIT 18.000 A 30.000 BTUS	UNID.	50	100,00	5.000,00
37	TERMOSTATO AR CONDICIONADO	UNID.	15	45,00	675,00
38	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADOS DE DIVERSAS MARCAS E POTÊNCIAS.	HORA	4250	250,00	1.062.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE I EM R\$					1.318.910,00